
 
Johannesskolens forældrerepræsentantskabsmøde d. 30. okt. 2007 

Formandens beretning 
 
Johannesskolens bestyrelse har siden sidste repræsentantskabsmøde d. 25. april 2006 afholdt 2 
ordinære møder henholdsvis 21. maj 2007 og 19. september 2007. 
 
Bestyrelsens sammensætning 
Bestyrelsen udpegede på sit møde d. 19. september 2007 Nationalmuseets direktør Carsten U. 
Larsen (CUL) til den ledige post i skolens bestyrelse for en 4-årig periode gældende fra 1. oktober 
2007. Der er tale om det mandat, der jf. skolens vedtægt § 5.1, tildeles ’En person, der efter 
bestyrelsens eget valg, kan tilføre bestyrelsen anden sagkundskab, som skolen har brug for.”. 
    
Endvidere har gymnasiet udpeget Delal Akdal, 3x, som elevobservatør i bestyrelsen i dette skoleår. 
 
Bestyrelsen konstituerede sig på septembermødet med genvalg af formand og næstformand.  
Den har nu følgende sammensætning:   

Divisionsdirektør Karsten Vest Nielsen formand  

Director Michael Vedde    næstformand, forældrevalgt, grundskolen   

Sognepræst Birgitte Haahr 
Direktør Mogens Friis  
Advokat Jens Hjortskov  
Henrik Ingemand Sørensen forældrevalgt, grundskolen 
Rådg. ingeniør. Svend Larsen  forældrevalgt, gymnasiet 
Lærer Annette Juhl   medarbejderrepræsentant  
Lektor Suno Scharling   medarbejderrepræsentant  
 
Elevobservatør Delal Akdal, 3x 

Lisbeth Olsgaard Søndergaard er valgt af forældrene som suppleant for grundskolen og Kim 
Guldberg er valgt som suppleant for gymnasiet.  

  
Skolens elevtal 
Skolens elevtal er det helt centrale nøgletal i relation til det økonomiske råderum. Søgningen til 
gymnasiet var i år mindre end ønsket. I alt 56 elever startede i 1. g. og det samlede antal elever i 
gymnasiet faldt med 9 elever til nu 192. Der er fortsat stor søgning til de 2 ”ekstra” spor i 7. klasse 
og de 2 10. klasser og lange ventelister til optagelse. Dermed kan grundskolen sædvanen tro melde 
fuldt hus. Bestyrelsens og ledelsens fokus er som konsekvens heraf i høj grad rettet mod initiativer, 
der kan sikre tilgangen af elever til gymnasiet. Johannesskolens gymnasium er ikke i tilstrækkelig 
grad kendt som et godt alternativ til regionens øvrige uddannelsestilbud for unge. Bestyrelsen har 
derfor bedt skolens ledelse om, i samarbejde med et eksternt bureau, at tilrettelægge en samlet plan 
for markedsføringen af gymnasiet.   
 
Skolens økonomi og økonomistyring 
Skolens økonomi er bestyrelsens hovedansvarsområde. Bestyrelsen tager altid stilling til en evt. 
budgetrevision på mødet i september, idet der på dette tidspunkt kan tages højde for evt. ændrede 
elevtal og tilskud. Årets resultat forventes efter årets budgetrevision, at blive ca. 400.000 mindre 
end i det tidligere godkendte budget. Det mindre elevtal i gymnasiet (netto 9 elever), rentestigninger 
der, indenfor vores renteloftsgaranti, har medført stigende prioritetsydelser (kr. 285.000), stigende 
præmier til forsikring og udgifter til sikring tæller på negativsiden. Ændringer i tilskud og enkelte 
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andre poster trækker lidt modsat. Hertil kommer at bestyrelsen på sit kommende møde, baseret på et 
oplæg fra skolens ledelse, forventer at bevilge yderligere midler til ekstern kommunikation m.m. til 
sikring af søgningen til gymnasiet. Samlet set forventes der herefter et beskedent positivt årsresultat 
i størrelsesordenen kr. 2-300.000,-.    
 
Skolens investeringsplan 
Der har i siden forårets forældrerepræsentantskabsmøde været behandlet 2 forhold med relationer til 
skolens investeringsplan.  
 
Bestyrelsen besluttede på sit møde i maj at bevilge indkøb af projektorer til yderligere 10 
klasselokaler samt en større projekter til opsætning i skolens kantine.   
 
Bestyrelsen har endvidere fået udarbejdet en mere omfattende tilstandsrapport over skolens 
tagkonstruktion og ovenlys, idet en foreløbig besigtigelsesrapport pegede på en række problemer. 
Tilstandsrapportens konklusion er at der skal iværksættes en mere omfattende renovering indenfor 
et par år. Der peges på flere alternative muligheder – rækkende fra en totaludskiftning af tagflader 
og ovenlys mod skolegården, til varierende levetidsforlængelser af konstruktionen ved mindre 
omfattende reparationer. Beløbsmæssigt spænder forslagene fra ca. 0,8 – 4,0 mio. kr.  
Bestyrelsen har endnu ikke taget stilling til, hvilken model der vælges. Der vil blive afholdt møde 
med vores byggetekniske rådgivere i forbindelse med et kommende bestyrelsesmøde.  
 
Valg af tilsynsførende med grundskolen 
Bestyrelsen besluttede som tidligere annonceret overfor Forældrerepræsentantskabet, at afholde 
valg af tilsynsførende med grundskolen. Valget afholdes d. 30. oktober 2007 umiddelbart forud for 
repræsentantskabets møde.  Bestyrelsens anbefaling om genvalg af Frederiksberg Kommune som 
tilsynsførende fremgår af det udsendte materiale.   
 
Den kommende periode i bestyrelsen  
Skolens profil og markedsføring til sikring af søgetal, investeringsplanlægning, kommunikation 
skole-hjem og mulige samarbejdsrelationer med andre uddannelsesinstitutioner er nogle af de 
emner der udover den løbende økonomiopfølgning, forventes behandlet på de kommende møder.    
Bestyrelsen har således planlagt følgende møder i den resterende del af skoleåret: 
 
Bestyrelsesmøde  Mulige særlige temaer 
    
Torsdag den 8. november   Kommunikationspolitik, markedsføring, 

Renovering af tag. 
 
Onsdag den 5. december   Budgetmøde 
Tirsdag den 26. februar  Skolens fysiske infrastruktur, Investeringsplan  
Tirsdag den 25. marts  Regnskabsmøde, revisordeltagelse 
   Samarbejde – forældrekreds og skole 
 
Tirsdag den 22. april Forældrerepræsentantskabsmøde   

Temaforslag: kommunikationspolitik   
 

Tirsdag den 20. maj   Mulige eksterne samarbejder 
 

 
Karsten Vest Nielsen 
Bestyrelsesformand, Johannesskolen    
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